
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ильинская основная общеобразовательная школа» 

П Р И К А З  

  

31.08.2024 г.                     с. Ильинка-1                         №  137 а-Д 

Об утверждении плана мероприятий 

  На основании приказа комитета по образованию от 29.08.2024 №285-Д «Об утверждении 

дорожной карты по подготовке учащихся 9 класса к ГИА 2025»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  1.  Утвердить Дорожную карту по подготовке учащихся 9 класса МКОУ «Ильинская 

ООШ» к ГИА  на 2024 – 2025 учебный год. 

  2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Ильинская ООШ»                                                   Ф.М. Галеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                                    Директор  

                                                                              МКОУ «Ильинская ООШ» _______Ф.М. Галеев  

                              Приказ от 31.08.2024 № 137  а-Д 

Дорожная карта МКОУ «Ильинская ООШ» по подготовке к ГИА – 2025 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственный 

1 Анализ итогов ГИА 2024 года Сентябрь 2024 Галеев Ф.М. директор 

2 Плановая тематическая проверка 

«Организация подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации 

учащихся 9 –х классов» 

Ноябрь Галеев Ф.М. директор 

 Работа с педагогами 

 

  

3 Собеседование с учителями –предметниками, 

работающими в 9 классе, по подготовке 
учащихся к ГИА 

Ноябрь – декабрь 2024 Сербу Н.П. – 

заместитель директора  

4 Организация работы педагогов с бланками 

ответов 

Октябрь 2024 Сербу Н.П. – 

заместитель директора 

5 Организация дополнительных занятий по 

русскому и математике, предметам по выбору 

для выпускников «группы риска» 

В течение учебного года Сербу Н.П. – 

заместитель директора 

6 Педагогические советы (1 раз в четверть) с 

отчетами учителей по итогам подготовки 

выпускников к ГИА 

1 раз в четверть Сербу Н.П. – 

заместитель директора 

 

 Работа с родителями 

 

  

7 Общешкольные собрания родителей учащихся 

9 класса по подготовке к ОГЭ 

 

Октябрь 2024 

Февраль – май 2025 

Галеев Ф.М. директор 

8 Общегородское собрание родителей 9 классов По графику 

министерства 

образования Тульской 
области 

Сербу Н.П. – 

заместитель директора 

 

9 Индивидуальная работа с родителями Еженедельно Шаталов В.В. – 

классный руководитель 

 Работа с учащимися 9 класса 

 

  

10 Организация работы выпускников с бланками 

ответов 

Октябрь 2024 Учителя - предметники 

11 Проведение внутришкольных пробных ОГЭ 

по математике и русскому языку 

Ноябрь – декабрь 2024 Сербу Н.П. – 

заместитель директора 

 

12 Организация и проведение итогового 

собеседования 

Февраль, март, май 2025 Сербу Н.П. 

13 Пробный ОГЭ на ППЭ по правилам и бланкам 

ОГЭ 

 по математике  

 русскому языку 

Февраль 2025 

(20.02.2025, 27.02.2025) 

Сербу Н.П. – 

заместитель директора 

 

 Постоянный мониторинг качества подготовки 

у ОГЭ 

В течение учебного года Сербу Н.П. – 

заместитель директора 
 

 

 


		2025-02-04T18:39:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




